



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 marca 2017 r.

Poz. 1083

SPRAWOZDANIE NR SO.5511.01.2017 STAROSTY OLEŚNICKIEGO

z dnia 31 stycznia 2017 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2015 rok

Na mocy art. 38 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r., poz. 814 ze zm.) w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli została powołana zarządzeniem nr 51/2014 Starosty Oleśnickiego z dnia 29 grudnia 2014 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, która pełni rolę opiniodawczo - doradczą Starosty.

1. Do jej zadań należy m.in.:

- ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu;
- opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz innych jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
- przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
- opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
- opiniowanie projektów budżetu Policji i Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej;
- opiniowanie zleconych przez Starostę innych zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie powiatowym w skład komisji (w roku sprawozdawczym) wchodzi:

- 1) Wojciech Kociński - Starosta Oleśnicki;
- 2) Zdzisława Jakimiec - przedstawiciel Rady Powiatu Oleśnickiego;
- 3) Michał Pater - przedstawiciel Rady Powiatu Oleśnickiego;
- 4) Robert Malecki - przedstawiciel wskazany przez Starostę;
- 5) Jarosław Głowacki - przedstawiciel wskazany przez Starostę;
- 6) Artur Ciosek - przedstawiciel wskazany przez Starostę;
- 7) Robert Wodejko - przedstawiciel Komendanta Powiatowego Policji;

- 8) Grzegorz Krawczyk - przedstawiciel Komendanta Powiatowego Policji;
- 9) Marcin Firko - prokurator wskazany przez właściwego prokuratora okręgowego.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2016 r. odbyła dwa posiedzenia, na których poruszono kwestie dotyczące bezpieczeństwa obywateli oraz porządku publicznego na terenie powiatu w roku bieżącym jak i zaopiniowanie budżetu dla Komendy Powiatowej Policji i Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej na rok 2017.

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, które odbyło się w miesiącu lutym poświęcone było głównie zatwierdzeniu opracowanego przez komisję projektu Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2016 – 2018. Członkowie komisji zatwierdzili pozytywnie projekt, który został przedłożony do zatwierdzenia Radzie Powiatu Oleśnickiego. Ostateczne przyjęcie programu przez Radę Powiatu nastąpiło uchwałą nr XIX/183/2016 z dnia 21 marca 2016 r. główne kierunki, które zawarte zostały w programie obejmowały kwestie bezpieczeństwa w obszarach:

- kreowanie poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców powiatu;
- zapobieganie przemocy w rodzinie;
- podnoszenie bezpieczeństwa w szkole;
- podnoszenie bezpieczeństwa na drodze.

Na posiedzeniu omawiane były również sprawy związane z wydatkowaniem środków finansowych w roku 2016 na bezpieczeństwo. Posiedzenie lutowe komisji na prośbę Komendanta Powiatowego Policji zostało poszerzone o przedstawicieli wszystkich powiatowych inspekcji i straży, którzy nie zasiadają na stałe w komisji, zarządców dróg gminnych i powiatowych oraz przedstawicieli nadleśnictwa Oleśnica i Syców. Związane było to z przedstawieniem przez Komendanta Policji obszernej informacji związanej z wprowadzeniem do użytku ogólnopolskiej mapy zagrożeń. Przedstawione informacje obejmowały zakres danych, które mapa zagrożeń ma zawierać oraz ewentualne dane, o które można wzbogacić mapę w przyszłości. Członkowie komisji pozytywnie wypowiedzieli się o wprowadzeniu mapy zagrożeń, która wzmacniać ma budowanie lokalnego bezpieczeństwa. Wszyscy członkowie wyrazili chęć współpracy przy ustalaniu priorytetów wspomnianego projektu. Spotkanie było pierwszym etapem prowadzenia konsultacji społecznych nad projektem.

Kolejne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w miesiącu grudniu i było swoistym podsumowaniem mijającego roku w obszarze bezpieczeństwa. Posiedzenie komisji zdominowała tematyka związana z bezpieczeństwem na drogach publicznych zwłaszcza powiatowych i gminnych i wiązała się z informacją zastępcy Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Oleśnicy w zakresie udziału strażaków w przypadkach wycieków oraz plam oleju na drogach publicznych, związanych z użytkowaniem tych dróg przez kierowców.

W wyniku ustaleń i prowadzonej dyskusji postanowiono wystosować oficjalne pismo do ubezpieczycieli zajmujących się ubezpieczeniami komunikacyjnymi dotyczącego zwrotów poniesionych kosztów za usuwanie plam i wycieków oleju na drogach powiatowych i gminnych. Omawiano również problemy dotyczące zbyt niskiej liczby miejsc parkingowych na terenie miasta Oleśnica zwłaszcza przy małych sklepikach oraz w okolicy oleśnickiego rynku. Komisja podjęła również dyskusje dotyczącą wydanych zaleceń pokontrolnych powiatowym szkołom w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Grudniową komisję zakończyło omówienie i zaopiniowanie środków finansowych przeznaczonych z budżetu powiatu dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej i Komendy Powiatowej Policji w Oleśnicy na rok 2017. Informacja obejmowania również wysokość środków przeznaczonych na zarządzanie kryzysowe. Po wysłuchaniu informacji wszyscy członkowie komisji jednogłośnie zaopiniowali pozytywnie wysokość przyznanych środków dla służb i straży.

Reasumując należy stwierdzić, że podejmowane działania na rzecz poprawy szeroko rozumianego bezpieczeństwa dają podstawę do dalszego, szerszego rozeznania zagrożeń, aktywizacji służb, inspekcji i straży, jak również zwiększenia zarówno udziału jak i kontroli społecznej w skomplikowanym i trudnym działaniu na rzecz poprawy bezpieczeństwa publicznego w powiecie. Sposób funkcjonowania komisji i zakres

pracy komisji przyczynił się do zacieśniania wzajemnych relacji pomiędzy służbami jak i wzmocnienia w świadomości mieszkańców poczucia bezpieczeństwa.

Przewodniczący Komisji:

W. Kociński

Działania zrealizowane w 2016 r. w ramach Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2016 – 2018

ZAMIERZONY CEL	PODJĘTE DZIAŁANIA	PODMIOTY REALIZUJĄCE
Kreowanie poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców powiatu	Realizacja programów prewencyjnych i profilaktycznych: „Żyjmy bezpieczniej”, „Bezpieczne ferie”, „Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczna woda”, „Bezpieczna droga do szkoły” oraz działania „Zima” ukierunkowane na pomoc osobom bezdomnym.	KPP
	Konsultacje społeczne związane z wprowadzeniem Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa oraz debaty dotyczące bezpieczeństwa w ruchu drogowym	
	Wdrażanie nowych i udoskonalanie obecnych systemów informowania ludności o zagrożeniach	samorządy
	Organizacja treningów udoskonalających systemy ostrzegania i alarmowania lokalnych społeczności	
	Publikacja na stronach urzędów poradników skutecznego zachowania się w sytuacjach różnych zagrożeń	
Zapobieganie przemocy w rodzinie	Udzielanie porad w ramach tygodnia pomocy ofiarom przestępstw	KPP
	Organizacja spotkań i konsultacji w ramach gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych	KPP, MOPS, GOPS
	Organizowano dni trzeźwości, marsze trzeźwości oraz rozdawano ulotki liczne ulotki i materiały promocyjne propagujące trzeźwość	MOPS, GOPS, samorząd
	Prowadzenie Punktów Konsultacyjnych dla osób uzależnionych oraz udzielanie porad w zakresie pomocy psychologicznej	PCPR
	Prowadzenie mediacji rodzinnych	
Podnoszenie bezpieczeństwa w szkołach	Organizacja pogadarek w szkołach (z dziećmi, młodzieżą, i nauczycielami) dotyczących podnoszenia świadomości w zakresie zagrożeń.	KPP, szkoły, KP PSP
	Stała współpraca z pedagogami, radami rodziców w sprawie informowania o demoralizacji i patologjach.	
	Organizacja szkoleń i ćwiczeń dotyczących ewakuacji w obiektach szkolnych	PSP, samorząd
	Rozwijanie oraz tworzenie nowych systemów monitoringu w budynkach szkolnych oraz w bezpośrednim sąsiedztwie	
	Organizacja dedykowanych dla dzieci i młodzieży konkursów i turniejów ukierunkowanych na wzrost poczucia bezpieczeństwa w środowisku szkolnym oraz miejscu zamieszkania	
Podnoszenie bezpieczeństwa na drogach	Prowadzenie działań profilaktycznych – Turniej bezpieczeństwo w ruchu drogowym	KPP
	Wdrożenie działań pod kątem eliminowania z ruchu nietrzeźwych kierujących, przekraczających dozwoloną prędkość, niekorzystających z pasów bezpieczeństwa oraz naruszających przepisy w stosunku do pieszych	

	Monitoring dróg pod kątem prawidłowości oznakowania, inicjowanie zmian w organizacji ruchu drogowego celem poprawy bezpieczeństwa	Zarządcy dróg, samorząd
	Prowadzenie okresowych kontroli stanu dróg i obiektów inżynierskich	
Działania zaprezentowane w tabeli powyżej nie odzwierciedlają wszystkich zrealizowanych faktycznie zadań. W realizacji zadań wynikających z programu uczestniczyła również Prokuratura Rejonowa w Oleśnicy. Realizowane były zadania z zakresu „Zapobiegania przemocy w rodzinie”, „Profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii”, „Przeciwdziałanie zachowaniom antyspołecznym, zjawisku cyberprzemocy”, „Profilaktyka uzależnień, zachowań związanych z przestępczością i demoralizacją”.		